MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   SOBRE O CONTRATO

Nº/ANO CONTRATO: 61/2023

Ato Contrato: ARP

Status: Assinado

CONTRATANTE

CNPJ/CPF: 05.483.912/0001-85

Nome: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA

Endereço: Av. Prof. Carlos Cunha, 3261 - Jaracati - Calhau - São Luís/MA

Telefone:

CONTRATADA

CNPJ/CPF: 18.397.808/0001-10

Nome: C C R TISO

Endereço: R MARIA CECHINI PERISSOTO, 726 - SALA 01 - JARDIM URUPES - SAO JOSE DO RIO

PRETO/SP

Telefone: (17) 3234-4614

DESCRIÇÃO DO OBJETO

Registro de preços para a eventual aquisição de fardamento para serem utilizados por servidores da Coordenadoria de

Assuntos Estratégicos e Inteligência do Ministério Público do Estado do Maranhão, especificado no item 1 do Termo de

Referência, Anexo I do edital do Pregão nº 54/2023.

DADOS DO CONTRATO

Aquisição

Tipo ContratoCódigo de Identificação

11831/2023

Número do Processo

Forma de PagamentoRegime de Execução Garantia

Preço Global À VistaSem Garantia

MultaData Assinatura Data Publicação

14/11/2023 17/11/2023 Sem Previsão de Multas Contratuais

Início Vigência Final Vigência

17/11/2023 14/11/2024

Procedimento

Pregão Eletrônico - 54/2023

Unidade Departamento

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTRATÉGICOS E

INTELIGÊNCIA

Seção de Material/Equipamentos - GAECO

LUIZ MUNIZ ROCHA FILHO

Gestor do Contrato SuplenteGestor do Contrato

Elaboração

Página 1 de 3Emissão em: 17/11/2023 às 14:48:07

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

Saldo Contrato AcumuladoValor Contrato Acumulado

 11.900,00

Saldo Contrato AtualizadoValor Contrato Atualizado

 11.900,00

 11.900,00 11.900,00

   ENVOLVIDOS

Nome Responsabilidade Função Telefone

(17) 99611-1425Representante LegalCÉSAR CARLOS REIS TISO

   HISTÓRICO DE VIGÊNCIAS E SALDOS

Tipo Justificativa Inicio Vigência Fim Vigência Valor

 11.900,0014/11/202417/11/2023Inicio do Contrato

 11.900,00TOTAIS

   ITENS

Código Item Vlr. Estimado Vlr. PagoVlr.Estornado

 0,00 11.900,00GANDOLA TÁTICA979  0,00

 11.900,00  0,00TOTAIS  0,00

   FORNECIMENTO

Contratado

AcumuladoItem Lote Sequência

Recebido

Acumulado

Saldo

Acumulado

GANDOLA TÁTICA  1  100,00  100,00Único  0,00

TOTAIS  100,00  100,00 0,00

Página 2 de 3Emissão em: 17/11/2023 às 14:48:07

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   DESEMBOLSO POR PERÍODO

Periodo Vlr. Total Vlr. PagoVlr. Disponível

 0,00 11.900,00 11.900,0017/11/2023 - 14/11/2024 1

TOTAIS  11.900,00  0,00

   DESEMBOLSO POR EXERCÍCIO

Vlr. PagoVlr. EstimadoExercício

 0,00 0,00 2023

 0,00 0,00 2024

 0,00 0,00TOTAIS

   HISTÓRICO DE ANOTAÇÕES

Tipo DescriçãoTítulo - AutorData

17/11/2023Automático Inclusão contrato - SÉRGIO

HENRIQUE DE CARVALHO
Contrato incluido

Página 3 de 3Emissão em: 17/11/2023 às 14:48:07

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   SOBRE O CONTRATO

Nº/ANO CONTRATO: 62/2023

Ato Contrato: ARP

Status: Assinado

CONTRATANTE

CNPJ/CPF: 05.483.912/0001-85

Nome: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA

Endereço: Av. Prof. Carlos Cunha, 3261 - Jaracati - Calhau - São Luís/MA

Telefone:

CONTRATADA

CNPJ/CPF: 27.164.079/0001-42

Nome: TRINAY INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA

Endereço: RUA CLEMENTE SILVA, 716 - MONDUBIM - FORTALEZA/CE

Telefone: (85) 9791-9768

DESCRIÇÃO DO OBJETO

Registro de preços para a eventual aquisição de fardamento para serem utilizados por servidores da Coordenadoria de

Assuntos Estratégicos e Inteligência do Ministério Público do Estado do Maranhão, especificados nos itens 2 e 8 do

Termo de Referência, Anexo I do edital do Pregão nº 54/2023, que é parte integrante desta Ata.

DADOS DO CONTRATO

Aquisição

Tipo ContratoCódigo de Identificação

11831/2023

Número do Processo

Forma de PagamentoRegime de Execução Garantia

Preço Global À VistaSem Garantia

MultaData Assinatura Data Publicação

14/11/2023 17/11/2023 Sem Previsão de Multas Contratuais

Início Vigência Final Vigência

17/11/2023 14/11/2024

Procedimento

Pregão Eletrônico - 54/2023

Unidade Departamento

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTRATÉGICOS E

INTELIGÊNCIA

Seção de Material/Equipamentos - GAECO

LUIZ MUNIZ ROCHA FILHO

Gestor do Contrato SuplenteGestor do Contrato

Elaboração

Página 1 de 4Emissão em: 17/11/2023 às 15:16:02

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

Saldo Contrato AcumuladoValor Contrato Acumulado

 27.500,00

Saldo Contrato AtualizadoValor Contrato Atualizado

 27.500,00

 27.500,00 27.500,00

   ENVOLVIDOS

Nome Responsabilidade Função Telefone

(85) 98862-4796Representante LegalANTONIO ROBERTO BARBOSA

   HISTÓRICO DE VIGÊNCIAS E SALDOS

Tipo Justificativa Inicio Vigência Fim Vigência Valor

 27.500,0014/11/202417/11/2023Inicio do Contrato

 27.500,00TOTAIS

   ITENS

Código Item Vlr. Estimado Vlr. PagoVlr.Estornado

 0,00 23.400,00CALÇA TÁTICA RIP STOP, DE COR

PRETA, TAMANHOS DE P A GG. EM

TECIDO RIP STOP COM ELASTICIDADE,

COM BOLSOS FRONTAIS, LATERAIS E

TRASEIROS, SENDO DOIS BOLSOS

FRONTAIS LEVEMENTE INCLINADOS

DO TIPO FACA, RECORTES

ERGONÔMICOS NA ALTURA DO

JOELHO, REFORÇO NA PARTE

TRASEIRA DA BARRA CALÇA E

PESPONTO TRIPLO NAS COSTURAS

LATERAIS E GANCHOS FRONTAL E

TRASEIRO.

977  0,00

 0,00 4.100,00CINTO DE NYLON COM FIVELA NA COR

PRETA. COM FIVELA DE

METAL/PLÁSTICO NA MESMA COR. O

CINTO DEVE POSSUIR 33MM DE

LARGURA, 2MM DE ESPESSURA E

120CM (MÍNIMO) DE CUMPRIMENTO.

978  0,00

 27.500,00  0,00TOTAIS  0,00

Página 2 de 4Emissão em: 17/11/2023 às 15:16:02

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   FORNECIMENTO

Contratado

AcumuladoItem Lote Sequência

Recebido

Acumulado

Saldo

Acumulado

CALÇA TÁTICA RIP STOP, DE COR PRETA,

TAMANHOS DE P A GG. EM TECIDO RIP

STOP COM ELASTICIDADE, COM BOLSOS

FRONTAIS, LATERAIS E TRASEIROS, SENDO

DOIS BOLSOS FRONTAIS LEVEMENTE

INCLINADOS DO TIPO FACA, RECORTES

ERGONÔMICOS NA ALTURA DO JOELHO,

REFORÇO NA PARTE TRASEIRA DA BARRA

CALÇA E PESPONTO TRIPLO NAS

COSTURAS LATERAIS E GANCHOS

FRONTAL E TRASEIRO.

 1  100,00  100,00Único  0,00

CINTO DE NYLON COM FIVELA NA COR

PRETA. COM FIVELA DE METAL/PLÁSTICO

NA MESMA COR. O CINTO DEVE POSSUIR

33MM DE LARGURA, 2MM DE ESPESSURA E

120CM (MÍNIMO) DE CUMPRIMENTO.

 2  100,00  100,00Único  0,00

TOTAIS  200,00  200,00 0,00

   DESEMBOLSO POR PERÍODO

Periodo Vlr. Total Vlr. PagoVlr. Disponível

 0,00 27.500,00 27.500,0017/11/2023 - 14/11/2024 1

TOTAIS  27.500,00  0,00

   DESEMBOLSO POR EXERCÍCIO

Vlr. PagoVlr. EstimadoExercício

 0,00 0,00 2023

 0,00 0,00 2024

 0,00 0,00TOTAIS

Página 3 de 4Emissão em: 17/11/2023 às 15:16:02

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   HISTÓRICO DE ANOTAÇÕES

Tipo DescriçãoTítulo - AutorData

17/11/2023Automático Inclusão contrato - SÉRGIO

HENRIQUE DE CARVALHO
Contrato incluido

Página 4 de 4Emissão em: 17/11/2023 às 15:16:02

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   SOBRE O CONTRATO

Nº/ANO CONTRATO: 63/2023

Ato Contrato: ARP

Status: Assinado

CONTRATANTE

CNPJ/CPF: 05.483.912/0001-85

Nome: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA

Endereço: Av. Prof. Carlos Cunha, 3261 - Jaracati - Calhau - São Luís/MA

Telefone:

CONTRATADA

CNPJ/CPF: 44.272.256/0001-23

Nome: ERIA CARLA OLIVEIRA QUEIROZ

Endereço: R BAHIA DE ITAPUA, 175 - ITAPUA - SALVADOR/BA

Telefone: (71) 9111-1543

DESCRIÇÃO DO OBJETO

Registro de preços para a eventual aquisição de fardamento para serem utilizados por servidores da Coordenadoria de

Assuntos Estratégicos e Inteligência do Ministério Público do Estado do Maranhão, especificados nos itens 3, 4, 5 e 6 do

Termo de Referência, Anexo I do edital do Pregão nº 54/2023, que é parte integrante desta Ata.

DADOS DO CONTRATO

Aquisição

Tipo ContratoCódigo de Identificação

11831/2023

Número do Processo

Forma de PagamentoRegime de Execução Garantia

Preço Global À VistaSem Garantia

MultaData Assinatura Data Publicação

14/11/2023 17/11/2023 Sem Previsão de Multas Contratuais

Início Vigência Final Vigência

17/11/2023 14/11/2024

Procedimento

Pregão Eletrônico - 54/2023

Unidade Departamento

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTRATÉGICOS E

INTELIGÊNCIA

Seção de Material/Equipamentos - GAECO

LUIZ MUNIZ ROCHA FILHO

Gestor do Contrato SuplenteGestor do Contrato

Elaboração

Página 1 de 4Emissão em: 17/11/2023 às 15:52:48

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

Saldo Contrato AcumuladoValor Contrato Acumulado

 6.600,00

Saldo Contrato AtualizadoValor Contrato Atualizado

 6.600,00

 6.600,00 6.600,00

   ENVOLVIDOS

Nome Responsabilidade Função Telefone

(71) 99111-1543Representante LegalERIA CARLA OLIVEIRA QUEIROZ

   HISTÓRICO DE VIGÊNCIAS E SALDOS

Tipo Justificativa Inicio Vigência Fim Vigência Valor

 6.600,0014/11/202417/11/2023Inicio do Contrato

 6.600,00TOTAIS

   ITENS

Código Item Vlr. Estimado Vlr. PagoVlr.Estornado

 0,00 2.750,00CAMISA GOLA POLO, MANGA CURTA,

DE COR PRETA, TAMANHOS DE P A GG.
973  0,00

 0,00 2.750,00CAMISA GOLA POLO, MANGA CURTA,

DE COR BRANCA, TAMANHOS DE P A

GG.

974  0,00

 0,00 550,00CAMISA GOLA POLO, MANGA LONGA,

DE COR PRETA, TAMANHOS DE P A GG.
975  0,00

 0,00 550,00CAMISA GOLA POLO, MANGA LONGA,

DE COR BRANCA, TAMANHOS DE P A

GG

976  0,00

 6.600,00  0,00TOTAIS  0,00

Página 2 de 4Emissão em: 17/11/2023 às 15:52:48

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   FORNECIMENTO

Contratado

AcumuladoItem Lote Sequência

Recebido

Acumulado

Saldo

Acumulado

CAMISA GOLA POLO, MANGA CURTA, DE

COR PRETA, TAMANHOS DE P A GG.
 1  100,00  100,00Único  0,00

CAMISA GOLA POLO, MANGA CURTA, DE

COR BRANCA, TAMANHOS DE P A GG.
 2  100,00  100,00Único  0,00

CAMISA GOLA POLO, MANGA LONGA, DE

COR PRETA, TAMANHOS DE P A GG.
 3  20,00  20,00Único  0,00

CAMISA GOLA POLO, MANGA LONGA, DE

COR BRANCA, TAMANHOS DE P A GG
 4  20,00  20,00Único  0,00

TOTAIS  240,00  240,00 0,00

   DESEMBOLSO POR PERÍODO

Periodo Vlr. Total Vlr. PagoVlr. Disponível

 0,00 6.600,00 6.600,0017/11/2023 - 14/11/2024 1

TOTAIS  6.600,00  0,00

   DESEMBOLSO POR EXERCÍCIO

Vlr. PagoVlr. EstimadoExercício

 0,00 0,00 2023

 0,00 0,00 2024

 0,00 0,00TOTAIS

Página 3 de 4Emissão em: 17/11/2023 às 15:52:48

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   HISTÓRICO DE ANOTAÇÕES

Tipo DescriçãoTítulo - AutorData

17/11/2023Automático Inclusão contrato - SÉRGIO

HENRIQUE DE CARVALHO
Contrato incluido

Página 4 de 4Emissão em: 17/11/2023 às 15:52:48

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   SOBRE O CONTRATO

Nº/ANO CONTRATO: 64/2023

Ato Contrato: ARP

Status: Assinado

CONTRATANTE

CNPJ/CPF: 05.483.912/0001-85

Nome: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA

Endereço: Av. Prof. Carlos Cunha, 3261 - Jaracati - Calhau - São Luís/MA

Telefone:

CONTRATADA

CNPJ/CPF: 32.385.077/0001-13

Nome: FABRICA DE CALCADOS DO BRASIL LTDA

Endereço: RUA EUCLIDES DA CUNHA, 13 - PRADO - BELO HORIZONTE/MG

Telefone: (31) 9399-4544

DESCRIÇÃO DO OBJETO

Registro de preços para a eventual aquisição de fardamento para serem utilizados por servidores da Coordenadoria de

Assuntos Estratégicos e Inteligência do Ministério Público

do Estado do Maranhão, especificado no item 7 do Termo de Referência, Anexo I do edital do Pregão nº 54/2023, que é

parte integrante desta Ata.

DADOS DO CONTRATO

Aquisição

Tipo ContratoCódigo de Identificação

11831/2023

Número do Processo

Forma de PagamentoRegime de Execução Garantia

Preço Global À VistaSem Garantia

MultaData Assinatura Data Publicação

14/11/2023 17/11/2023 Sem Previsão de Multas Contratuais

Início Vigência Final Vigência

17/11/2023 14/11/2024

Procedimento

Pregão Eletrônico - 54/2023

Unidade Departamento

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTRATÉGICOS E

INTELIGÊNCIA

Seção de Material/Equipamentos - GAECO

LUIZ MUNIZ ROCHA FILHO

Gestor do Contrato SuplenteGestor do Contrato

Elaboração

Página 1 de 3Emissão em: 17/11/2023 às 16:05:10

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

Saldo Contrato AcumuladoValor Contrato Acumulado

 39.000,00

Saldo Contrato AtualizadoValor Contrato Atualizado

 39.000,00

 39.000,00 39.000,00

   ENVOLVIDOS

Nome Responsabilidade Função Telefone

(31) 34332-689Representante LegalFRANCISCO ASSIS DE PAULO

   HISTÓRICO DE VIGÊNCIAS E SALDOS

Tipo Justificativa Inicio Vigência Fim Vigência Valor

 39.000,0014/11/202417/11/2023Inicio do Contrato

 39.000,00TOTAIS

   ITENS

Código Item Vlr. Estimado Vlr. PagoVlr.Estornado

 0,00 39.000,00BOTA TÁTICA, CANO MÉDIO, DE COR

PRETA, TAMANHOS VARIADOS
972  0,00

 39.000,00  0,00TOTAIS  0,00

   FORNECIMENTO

Contratado

AcumuladoItem Lote Sequência

Recebido

Acumulado

Saldo

Acumulado

BOTA TÁTICA, CANO MÉDIO, DE COR

PRETA, TAMANHOS VARIADOS
 1  100,00  100,00Único  0,00

TOTAIS  100,00  100,00 0,00

Página 2 de 3Emissão em: 17/11/2023 às 16:05:10

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO - PROCURADORIA

GERAL DA JUSTIÇA

Extrato do Contrato

   DESEMBOLSO POR PERÍODO

Periodo Vlr. Total Vlr. PagoVlr. Disponível

 0,00 39.000,00 39.000,0017/11/2023 - 14/11/2024 1

TOTAIS  39.000,00  0,00

   DESEMBOLSO POR EXERCÍCIO

Vlr. PagoVlr. EstimadoExercício

 0,00 0,00 2023

 0,00 0,00 2024

 0,00 0,00TOTAIS

   HISTÓRICO DE ANOTAÇÕES

Tipo DescriçãoTítulo - AutorData

17/11/2023Automático Inclusão contrato - SÉRGIO

HENRIQUE DE CARVALHO
Contrato incluido

Página 3 de 3Emissão em: 17/11/2023 às 16:05:10